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 پژوهشگاهپیشگفتار 

های بعد از  عنوان یک حوزة علمی دانشگاهی در سال بدنی و علوم ورزشی به تربیت
های آموزشی، پژوهشی و  پیروزی انقلاب اسلامی روند رو به رشدی را در تمامی زمینه

ریزان، شناسایی، ز مسائل مهم مورد توجه مسئولان و برنامهاجرایی داشته است. یكی ا
کارگیری آن در  های لازم برای تولید علوم ورزشی و به سازی و تقویت زمینه فراهم
المللی است. به همین جهت پژوهشگاه  های ورزش قهرمانی و میادین بین عرصه
ی و پژوهشی آموزش -های علمیبدنی و علوم ورزشی که در راستای سیاست تربیت

منظور توسعۀ روزافزون دانش و فناوری در ایران اسلامی  ها بهخود و انتقال آخرین یافته
بنیان نهاده شده است، در نظر دارد با فراهم کردن بستری مناسب برای پیشبرد 

ورزشی و نیز ارتقای سطح علمی و کمک به تلفیق علم و عمل،  -های پژوهشی فعالیت
های نشر و بسط  ازهای علمی ورزش ایران بردارد. یكی از راهگامی مؤثر در رفع نی

تخصصی ماحصل  -ورزشی -های علمی بدنی و علوم ورزشی، انتشار کتاب تربیت
بدنی است. امید است با انتشار  های رشتۀ تربیت کرده زحمات متخصصان و تحصیل

علوم ورزشی  بدنی و اندرکاران مرتبط با تربیت کتب علوم ورزشی و استفادة همه دست
کشور، از اساتید و مدیران ورزشی گرفته تا مربیان، دانشجویان و دیگر کارشناسان، به 
فضل خداوند متعال، گامی مهم هر چند کوچک در تحقق اهداف بلند نظام جمهوری 

 اسلامی ایران برداشته باشیم.
 تربيت بدني و علوم ورزشي پژوهشگاه

 وزارت علوم، تحقيقات و فناوري



 



 

 دوم چاپمه مقد

مورد استقبال  "حرکات اصلاحی مفاهیم بنیادیِ"که کتاب  اریمرا سپاسگز خدای منان
این کتاب و پس از گذشت مدت زمان کوتاهی  متخصصان و علاقه مندان قرار گرفت

ت اشاره شد، تلاش پدید آوردن بر این چاپ نخسدر . همانگونه که به چاپ دوم رسید
حرکات رشته ان بویژه دانشجویان تحصیلات تكمیلی بوده است تا نیاز علاقه مند

 دانیم می بر خود لازماصلاحی را برطرف نماید. با توجه به استقبال خوب از این کتاب 
نیاز و منابع جدیدی که مبتنی  تا از فرصت چاپ دوم استفاده نموده و اصلاحات مورد

ال نماییم تا از این بر یافته های علمی بویژه یافته های پژوهشگران کشور است اعم
طریق بر غنای هر چه بیشتر اثر بیفزایم هر چند کماکان بر این باوریم که نكته نظرات 
عزیزان متخصص مشفق و راهنمای ما در تكمیل کار و از میان بردن سایر اشكالات 

 احتمالی خواهد بود.    
د زیرا نمای می بار دیگر از پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی سپاسگزاری

این اثر نموده و امید مساعدت عزیزان مسئول کمک شایانی به موفقیت هر چه بیشتر 
  چاپ های بعدی باشیم.  دربه این حمایت ها  شاهداست تا همچنان 

 با تشكر
 

 قيطاسي و عليزاده



 

 


